
 
Protokół Nr 36/2014 

 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu  
w Kluczborku w dniu 22 kwietnia   2014 r. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji - Mirosław Misiak 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
 Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Stan sanitarny Powiatu Kluczborskiego – aktualne problemy i zagrożenia – spotkanie 
z panią Małgorzatą Zabierowską - Dyrektorką Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej w Kluczborku.  
3.Analiza materiałów na XL sesję Rady Powiatu.  
4.Wolne wnioski. 
5.Zamknięcie posiedzenia.   

 
            Zaproszeni: 
 

1.Małogorzata Zabierowska-Dyrektorka Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Kluczborku, 

  2.Wanda Słabosz - Skarbnik Powiatu, 
      3.Mieczysław Zaleciński - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich,  

                                                            Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 
                                                    Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz 
zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad dzisiejszego 
posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Głos zabrała pani Małgorzata Zabierowska-Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Kluczborku, która przedstawiła analizę stanu sanitarnego powiatu kluczborskiego.  
Pani Dyrektor Sanepidu poinformowała, że w 2013 roku przeprowadzono łącznie 1326 
kontroli, dochodzeń epidemiologicznych i wizytacji, w tym 697 planowych, 371 
ponadplanowych i 258 dochodzeń w sprawach chorób zakaźnych i zawodowych. Kontrole 
ponadplanowe wykonano w związku z koniecznością prowadzenia działań akcyjnych, 
interwencyjnych i otrzymywanych wytycznych i wniosków.  
W 2013 roku wydano 235 decyzji administracyjnych. za stwierdzone nieprawidłowości 
sanitarne nałożono 37 mandatów karnych na kwotę 5 150, 00 zł. Większość mandatów 
nałożono w placówkach obrotu żywnością za wprowadzenie do obrotu przeterminowanych  
środków spożywczych i brak bieżącej czystości.  
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W zakresie urzędowej kontroli żywności i monitoringu jakości wody pobrano 480 próbek  
do badań laboratoryjnych. Zgłoszono 1096 przypadków zachorowań i podejrzeń  
o zachorowanie na choroby zakaźne oraz zarejestrowano cztery ogniska zatruć pokarmowych.  
Podobnie jak w roku ubiegłym nie wszyscy mieszkańcy powiatu korzystali w 2013 roku  
z wody spełniającej wymagania sanitarne. Wodę o nieodpowiedniej jakości dostarczały dwa 
wodociągi w Wołczynie i Nasalach Kastelu. W ostatnim kwartale 2013 roku na stacji 
wodociągowej w Brzezinkach zainstalowano urządzenia do uzdatniania wody metoda 
wymiany jonowej. Wyniki badan wykonane w styczniu i lutym 2014 r. wykazały, że stężenia 
azotanów są w normie. Niepokojąca sytuacja w zakresie jakości wody przeznaczonej  
do spożycia występuje aktualnie w gminie Byczyna. W dwóch wodociągach sieciowych 
(Kostów, Nasale Kastel) azotany występują w ponadnormatywnych stężeniach i tendencja jest 
rosnąca. Ze względu na ponadnormatywne stężenie niklu w wodzie wodociągu Nasale Kastel 
woda jest warunkowo dopuszczona do użytkowania w warunkach przyznanego odstępstwa  
do dnia 31 stycznia 2015 roku natomiast w Dobiercicach ze względu na ponadnormatywne 
stężenie manganu woda jest warunkowo przydatna do spożycia do 31.12.2014 r.  
Ponadto pani Dyrektor zwróciła uwagę na stan sanitarny obiektów będących pod nadzorem 
Opolskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego. W 2013 roku pracownicy Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu skontrolowali 10 placówek. Nieprawidłowości 
wystąpiły w: Szpitalu Powiatowym w Kluczborku (Oddziały Ginekologiczno-Położniczy  
z pododdziałem noworodkowym, wewnętrzny, laryngologiczny, dziecięcy, izby przyjęć 
oddziałów chirurgicznego, wewnętrznego i ginekologiczno-położniczego, centralna 
sterylizatornia, zespół porodowy, Dom Pomocy Społecznej w Kluczborku , ul. Wołczyńska 
25, Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kluczborku 
W skontrolowanych zakładach wydano decyzje administracyjne (nakazowe, w tym  
z rygorem natychmiastowej wykonalności oraz finansowe), nałożono mandat karny. 
Pani Dyrektor stwierdziła, że celowe jest prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych 
dla personelu placówek opiekuńczo-wychowawczych, domów pomocy społecznej, szkół, 
przedszkoli  w zakresie postepowania w przypadków zachorowań na niektóre zakaźne 
 t. j. gruźlica, zatrucia i zakażenia pokarmowe oraz wystąpienia wszawicy i świerzbu. Pani 
Dyrektor stwierdziła, że dobrze byłoby takiego rodzaju szkolenie czy spotkanie informacyjne 
odnośnie powyższych zagadnień zorganizować.  
Pani Dyrektor poruszył jeszcze kwestię zaniechania niektórych szczepień dla dzieci przez 
rodziców, jest co raz więcej rodzin, rodziców, które świadomie decydują o nieszczepieniu 
dzieci.   
Pani Dyrektor stwierdziła również, że w wielu miejscach szczepionki nie są przechowywane 
w odpowiednich warunkach, odpowiedniej temperaturze.  
Kolejna poruszona kwestia przez panią Dyrektor była kwestia dopalaczy.  
Pani Dyrektor stwierdziła, że sprawa dopalaczy nie jest zakończona jeszcze. W chwili 
obecnej dopalacze są cały czas sprzedawane, niemalże legalnie, jest sprzedaż środków 
zastępczych jednak nie zachodzi proceder wprowadzania do obrotu.  
 
Ad.3 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XL sesję w następujących sprawach: 
zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2014 Nr XXXVIII/288/2013 
Rady Powiatu w Kluczborku, zmiany wieloletniej prognozy finansowej, przyjęcia 
Powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych, przyjęcia Regulaminu 
Powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych, przekształcenia Domu Dziecka 
„Nasz Dom Bogacica – Bąków” z siedzibą w Bogacicy w Centrum Opieki nad Dzieckiem  
w Bogacicy, przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 



 3

w Kluczborku za rok 2013, przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu  
w Kluczborku na 2014 rok. 
Głos zabrała pani Skarbnik, która przedstawiła projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie  
i zmiany wpf. Pani Skarbnik wyjaśniła, że najważniejsza zmianą jest wprowadzenie  
do budżetu inwestycji na drodze Byczyna-Janówka-Jakubowice. Powiat otrzymał  50% 
dotacji od Wojewody Opolskiego, jest to około 3 mln. zł. , 100 tys. zł. od Burmistrza 
Byczyny i kilka tysięcy od dwóch darczyńców. Pan Sekretarz przedstawił projekty uchwał  
w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych, przyjęcia 
Regulaminu Powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych. Pan Sekretarz 
stwierdził, że są to nowatorskie projekty uchwał, nie ma pewności co do akceptacji projektów 
przez organ nadzoru. Pan Sekretarz poinformował, że ich głównym celem jest ożywienie 
naboru do powiatowych szkół ponadgimnazjalnych, ożywienie działalność MDK  
w Kluczborku, w związku z ułatwieniem dojazdów do niego.  Pan Sekretarz poinformował, 
że  zapewnienie równego dostępu lokalnej społeczności do oferty edukacyjnej szkół 
ponadgimnazjalnych, pokonanie w tym zakresie wszelkich barier należy do ważnych zadań 
Powiatu Kluczborskiego. Realizowany jest już element motywacyjny, jakim są nagrody 
 i stypendia przyznawane przez Starostę Kluczborskiego uzdolnionym uczniom. Kolejnym 
elementem byłaby realizacja Powiatowego programu wyrównywania szans edukacyjnych. 
Bilet miesięczny uzupełniony o bilet sieciowy umożliwiający uczniom podróżowanie              
po terenie powiatu wszystkimi połączeniami PKS stwarza dojeżdżającym do szkół 
ponadgimnazjalnych możliwość korzystania z oferowanych usług edukacyjnych                      
i skuteczny powrót do domu w ramach posiadanego biletu miesięcznego. 
Realizacja programu pozwoli dojeżdżającym uczniom na korzystanie z bogatej oferty zajęć 
pozalekcyjnych, proponowanej przez szkoły ponadgimnazjalne. W ramach tych zajęć 
uczniowie będą mogli doskonalić swoje zdolności i umiejętności, będą mogli zdobywać 
dodatkową wiedzę. Realizacja w/w programu będzie jeszcze jednym elementem 
wzbogacającym ofertę edukacyjną Powiatu Kluczborskiego.    
Pan Sekretarz stwierdził, że jest to nowatorski projekt uchwały i nie wiadomo jak ustosunkuje 
się do niego organ nadzoru. 
Pan Sekretarz dodał, że jeżeli projekty zyskają akceptację w nadzorze to zostanie rozpoczęta 
kampania informacyjna.  
Pan Wicestarosta przestawił projekt uchwały w sprawie przekształcenia Domu Dziecka „Nasz 
Dom Bogacica – Bąków” z siedzibą w Bogacicy w Centrum Opieki nad Dzieckiem  
w Bogacicy. Pan Wicestarosta poinformował, ze według nowej ustawy dom dziecka nie może 
mieć więcej niż 14 dzieci .  
Pan Sekretarz dodał, że będą dwie odrębne jednostki Bąków i Bogacica, administracyjnie 
będzie jedna siedziba, jeden dyrektor.  
Radni jednogłośnie przyjęli materiały na XL sesję.  
 
Ad.4 
 
Pan Mieczysław Zaleciński – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zrządzania 
Kryzysowego przedstawił możliwości dot. odznaczeń dla lekarzy z PCZ SA. w Kluczborku.   
Są trzy poziomy takich odznaczeń, odbywa się to na wniosek osoby indywidualnej lub 
instytucji. Wnioski składane są do pana Starosty.  
Ponadto Izba Lekarska może nadać odznaczenie, 10 osób otrzymuje takie odznaczenie 
rocznie, oraz odznaczenia resortowe przyznawane przez ministra zdrowia.  
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Ad.5 
 
Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący komisji 
 

      Mirosław Misiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


